22 декабря 2015 г.

Ф А П ' ! ! Г  СГГВО
т о  т ш ат аш т  регулированию  в  м етрологии

(Госстандарт)
2191-етП Р И К АЗ

О восстановлении срока действия межгосударственного стандарта
на территории Российской Федерации

В связи с обращениями Федеральной службы но экологическому,

технологическому и атомному надзору и ГК «Росатом» о необходимости

восстановлении для объектов использования атомной энергии действия на

территории Российской Федерации ГОСТ 5632-72 «Легированные нержавеющие

стали и сплавы коррозийно-стойкие, жаростойкие и жаропрочные. Марки»

п р и к а з ы в а ю :

Восстановить на территории Российской Федерации с 1 января 2016 г. на

период по 31 декабря 2020 г. действие ГОСТ 5632-72 «Легированные нержавеющие

стали и сплавы коррозийно-стойкие, жаростойкие и жаропрочные. Марки» для

применения на объектах использования атомной энергии.

Руководитель
Федерального агентства

лт

А.В.Абрамов

техническое заключение

Приказ 2191-ст

http://www.mosexp.ru/obsled1.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293755/4293755710.htm